

33	ESTOJO EM AÇO INOX RETANGULAR 42X28X12 CM ESTAMPADO, PERFURADO	UN	FAMI ITA	10	R\$ 659,00	R\$ 6.590,00
34	PINÇA CHERON GINECOLOGICA	UN	GOLGRAN	20	R\$ 43,99	R\$ 879,80
36	CUBA RIM 26X12CM; COM CAPACIDADE PARA 700ML	UN	FAMI ITA	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
37	CUBA REDONDA 8CM, EM AÇO INOX	UN	FAMI ITA	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
40	CIZALHA STILLE PARA GESSO 26CM, EM AÇO INOX	UN	ABC	5	R\$ 745,99	R\$ 3.729,95
45	CURETA BRUNS Nº 00 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	5	R\$ 79,99	R\$ 399,95
49	CURETA BRUNS Nº 3 PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM, EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	5	R\$ 85,99	R\$ 429,95
VALOR TOTAL						R\$ 211.657,35

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2016

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 767/2015 - CPL 04

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021110-5/2015

ADA: 19-16-0057387

CONTRATANTE: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.

CONTRATADA: DALCAR AUTO PEÇAS LTDA (EPP),

DO OBJETO:

Contratação de empresa para execução e intermediação de serviços de natureza contínua de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças/insumos, acessórios, mão de obra e serviço de guincho, da frota de veículos oficiais – tipo Ambulância, destinado a atender as demandas do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192 e das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.

DO VALOR:

O preço total da presente Ata a ser Registrado é de R\$ 5.035.000,00 (cinco milhões e trinta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA:

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 meses, incluídas eventuais prorrogações.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programa de Trabalho: 10302111821890000; Elementos de Despesa: 33.90.30.0000 e 33.90.39.0000 e Fonte de Recurso: 400.

DATA DA ASSINATURA: 05/05/2016

ASSINAM: KLEYBER SOUZA GUIMARÃES - SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS pela CONTRATANTE e GUSTAVO MALDONADO MARTINS pela CONTRATADA.

ENCARTE I

DALCAR AUTO PEÇAS LTDA (EPP), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 63.595.979/0001-08, estabelecida na Av. Nações Unidas, nº 1274, Bairro: Bosque, CEP: 69.908-620, Rio Branco/AC, e-mail: dalcarautopecas@hotmail.com, telefone: (68) 3226-4849/8112 0060, representado pelo senhor GUSTAVO MALDONADO MARTINS, brasileiro, portador do RG nº 798.711 SSP/RO e CPF nº 774.765.572-04.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 767/2015 - CPL 04					
PRESTADOR DE SERVIÇOS: DALCAR AUTO PEÇAS LTDA (EPP)					
LOTES I e II					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE I					
1	SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS SERVIÇOS DE GUINCHO/REBOQUE E SOCORRO MECÂNICO 1. SERVIÇO DE GUINCHO EM PERÍMETRO URBANO.	KM	25.000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
2	SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS SERVIÇOS DE GUINCHO/REBOQUE E SOCORRO MECÂNICO 1. SERVIÇO DE GUINCHO EM ESTRADA.	KM	60.000	R\$ 3,50	R\$ 210.000,00
TOTAL DO LOTE I					R\$ 235.000,00
3	EXCLUSIVAMENTE PARA USO NO CADASTRO DE PROCESSOS LICITATORIOS NO GRP PARA O CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS. A UNIDADE A SER CONSIDERADA PARA DEFINIR A EMPRESA VENCEDORA SERÁ PERCENTUAL DE DESCONTO (%); 2 – PERCENTUAIS MÍNIMO DE DESCONTO SOBRE AS PEÇAS SERÁ DE 15%; 3 – A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR SUA PROPOSTA EM VALORES MONETÁRIOS, BASEADO EM CIMA DO PERCENTUAL MÍNIMO % DE DESCONTO;	UN	1	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00
4	SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM FORNECIMENTO DE PECAS. 1. ITEM REFERE-SE AOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.	HR	20.000	R\$ 65,00	R\$ 1.300.000,00
TOTAL DO LOTE II					R\$ 4.800.000,00
TOTAL DOS LOTES I e II					R\$ 5.035.000,00

CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SESACRE, através do Departamento de Compras, considerando os princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade, e, em atendimento a solicitação da Divisão de Serviços Gerais, CONVIDA todos os fornecedores do ramo de FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, para apresentarem cotações de preços visando contratação direta, por DISPENSA DELICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, IV (contratação emergencial), da Lei Federal 8.666/93, cuja seleção da proposta mais vantajosa se dará pelo critério de menor preço por item, e de acordo com as condições e especificações do termo de referência nos autos do processo administrativo, coleta Nº 133/2016. O modelo da coleta a ser preenchida pela proponente e o Termo de Referência contendo as regras e condições de contratação ficarão disponibilizados na sede desta Secretaria, localizado na Rua Benjamin Constant, 830 - centro - Cep: 69.908-650, 2º B andar - Departamento de Compras e no sistema de compras eletrônico da SESACRE, endereço www.bionexo.com.br, por um período de 72 horas, a contar da data da publicação deste convite. As propostas deverão ser apresentadas até às 17:30 horas do dia 16/05/2016. Eventuais dúvidas podem ser esclarecidas por meio do telefone 68 3215-2634.

Rio Branco/AC, 10de Maio de 2016.

Mabel Crista Souza de Freitas

Gerente do Departamento de Compras